Документ предоставлен КонсультантПлюс

СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 19 декабря 2014 г. N 707-спр

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ДОЛГОСРОЧНЫХ ТАРИФОВ НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ
ДЛЯ ЕДИНОЙ ТЕПЛОСНАБЖАЮЩЕЙ ОРГАНИЗАЦИИ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА

ИРКУТСКА (ПАО "ИРКУТСКЭНЕРГО")

Список изменяющих документов
(в ред. Приказов Службы по тарифам Иркутской области

от 09.06.2015 N 109-спр, от 18.12.2015 N 528-спр, от 20.12.2016 N 446-спр)

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года N 190-ФЗ "О теплоснабжении",
постановлением Правительства Российской Федерации от 22 октября 2012 года N 1075 "О
ценообразовании в сфере теплоснабжения", руководствуясь Положением о службе по тарифам
Иркутской области, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 7 июня
2012 года N 303-пп, учитывая итоги рассмотрения данного вопроса на заседании Правления
службы по тарифам Иркутской области 19 декабря 2014 года, приказываю:

1. Установить долгосрочные тарифы на тепловую энергию для единой теплоснабжающей
организации на территории города Иркутска (ПАО "Иркутскэнерго") с календарной разбивкой
согласно приложению 1 к настоящему приказу.
(в ред. Приказа Службы по тарифам Иркутской области от 18.12.2015 N 528-спр)

2. Установить долгосрочные тарифы на тепловую энергию, поставляемую единой
теплоснабжающей организацией на территории города Иркутска (ПАО "Иркутскэнерго")
теплоснабжающим, теплосетевым организациям, приобретающим тепловую энергию с целью
компенсации потерь тепловой энергии с календарной разбивкой согласно приложению 2 к
настоящему приказу.
(в ред. Приказа Службы по тарифам Иркутской области от 18.12.2015 N 528-спр)

3. Установить долгосрочные параметры регулирования деятельности единой
теплоснабжающей организации на территории города Иркутска (ПАО "Иркутскэнерго") на 2015 -
2017 годы согласно приложению 3 к настоящему приказу.
(в ред. Приказа Службы по тарифам Иркутской области от 18.12.2015 N 528-спр)

4. Тарифы, установленные в пунктах 1 и 2 настоящего приказа, действуют с 1 января 2015
года по 31 декабря 2017 года.

5. Признать утратившим силу с 1 января 2015 года приказ службы по тарифам Иркутской
области от 28 марта 2014 года N 81-спр "Об установлении тарифов на тепловую энергию для
единой теплоснабжающей организации на территории города Иркутска".

6. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию.

Руководитель службы
А.Р.ХАЛИУЛИН

http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=6D2A985183260237BAD2CDE76FFF60905957C3EFEECB4E64EE9ABF1CC35126C3972BFA930DCD4848D902C692VDzED
consultantplus://offline/ref=6D2A985183260237BAD2CDE76FFF60905957C3EFEECA4F65E198BF1CC35126C3972BFA930DCD4848D902C693VDz8D
consultantplus://offline/ref=6D2A985183260237BAD2CDE76FFF60905957C3EFEEC9426FED9EBF1CC35126C3972BFA930DCD4848D902C693VDz8D
consultantplus://offline/ref=6D2A985183260237BAD2D3EA79933A9C5A5E9CE4E8CB4031B4CBB94B9CV0z1D
consultantplus://offline/ref=6D2A985183260237BAD2D3EA79933A9C5A5E9EE4E7C34031B4CBB94B9CV0z1D
consultantplus://offline/ref=6D2A985183260237BAD2CDE76FFF60905957C3EFEEC84863EB9FBF1CC35126C3972BFA930DCD4848D902C692VDz5D
consultantplus://offline/ref=6D2A985183260237BAD2CDE76FFF60905957C3EFEECA4F65E198BF1CC35126C3972BFA930DCD4848D902C693VDzAD
consultantplus://offline/ref=6D2A985183260237BAD2CDE76FFF60905957C3EFEECA4F65E198BF1CC35126C3972BFA930DCD4848D902C693VDz5D
consultantplus://offline/ref=6D2A985183260237BAD2CDE76FFF60905957C3EFEECA4F65E198BF1CC35126C3972BFA930DCD4848D902C693VDz4D
consultantplus://offline/ref=6D2A985183260237BAD2CDE76FFF60905957C3EFE7CE486FEF94E216CB082AC1V9z0D

Тарифы действуют по 31 декабря 2017 года (пункт 4 данного документа).

Приложение 1
к приказу службы по тарифам

Иркутской области
от 19 декабря 2014 г. N 707-спр

ДОЛГОСРОЧНЫЕ ТАРИФЫ

НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ ДЛЯ ЕДИНОЙ ТЕПЛОСНАБЖАЮЩЕЙ ОРГАНИЗАЦИИ
НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА ИРКУТСКА (ПАО "ИРКУТСКЭНЕРГО")

Список изменяющих документов

(в ред. Приказов Службы по тарифам Иркутской области
от 18.12.2015 N 528-спр, от 20.12.2016 N 446-спр)

Наименование
единой

теплоснабжающей
организации

Вид тарифа
Период

действия

Тариф на тепловую энергию

Вода

Отборный пар давлением

от 2,5 до 7,0
кг/см2

от 7,0 до 13,0
кг/см2

свыше 13,0
кг/см2

ПАО
"Иркутскэнерго"

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

одноставочный
тариф, руб./Гкал
(без учета НДС)

с 01.01.2015 по
30.06.2015

882,41 788,45 804,63 833,07

с 01.07.2015 по
31.12.2015

944,15 876,53 894,16 925,15

с 01.01.2016 по
30.06.2016

944,15 876,53 894,16 925,15

с 01.07.2016 по
31.12.2016

980,71 922,99 941,55 974,18

с 01.01.2017 по 980,71 922,99 941,55 974,18

consultantplus://offline/ref=6D2A985183260237BAD2CDE76FFF60905957C3EFEECA4F65E198BF1CC35126C3972BFA930DCD4848D902C692VDzDD
consultantplus://offline/ref=6D2A985183260237BAD2CDE76FFF60905957C3EFEEC9426FED9EBF1CC35126C3972BFA930DCD4848D902C693VDzBD

30.06.2017

с 01.07.2017 по
31.12.2017

1043,12 1020,83 1041,35 1077,44

Население

одноставочный
тариф, руб./Гкал
(с учетом НДС)

с 01.01.2015 по
30.06.2015

1041,24 930,37 949,46 983,02

с 01.07.2015 по
30.11.2015

1041,24 930,37 949,46 983,02

с 01.12.2015 по
31.12.2015

1114,10 1034,31 1055,11 1091,68

с 01.01.2016 по
30.06.2016

1114,10 1034,31 1055,11 1091,68

с 01.07.2016 по
31.12.2016

1157,24 1089,13 1111,03 1149,53

с 01.01.2017 по
30.06.2017

1157,24 1089,13 1111,03 1149,53

с 01.07.2017 по
31.12.2017

1230,88 1204,58 1228,79 1271,38

(в ред. Приказа Службы по тарифам Иркутской области от 20.12.2016 N 446-спр)

Примечание: В соответствии со схемой теплоснабжения города Иркутска до 2027 года, утвержденной Приказом Министерства энергетики

Российской Федерации от 24 декабря 2013 года N 930, единой теплоснабжающей организацией в системе теплоснабжения города Иркутска определено
ПАО "Иркутскэнерго".

Начальник отдела службы
А.А.СУГОНЯКО

consultantplus://offline/ref=6D2A985183260237BAD2CDE76FFF60905957C3EFEEC9426FED9EBF1CC35126C3972BFA930DCD4848D902C693VDzAD

Тарифы действуют по 31 декабря 2017 года (пункт 4 данного документа).

Приложение 2
к приказу службы по тарифам

Иркутской области
от 19 декабря 2014 г. N 707-спр

ДОЛГОСРОЧНЫЕ ТАРИФЫ

НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ, ПОСТАВЛЯЕМУЮ ЕДИНОЙ ТЕПЛОСНАБЖАЮЩЕЙ
ОРГАНИЗАЦИЕЙ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА ИРКУТСКА (ПАО

"ИРКУТСКЭНЕРГО") ТЕПЛОСНАБЖАЮЩИМ, ТЕПЛОСЕТЕВЫМ ОРГАНИЗАЦИЯМ,
ПРИОБРЕТАЮЩИМ ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ С ЦЕЛЬЮ КОМПЕНСАЦИИ ПОТЕРЬ

ТЕПЛОВОЙ ЭНЕРГИИ

Список изменяющих документов
(в ред. Приказов Службы по тарифам Иркутской области

от 18.12.2015 N 528-спр, от 20.12.2016 N 446-спр)

Наименование
единой

теплоснабжающей
организации

Вид тарифа
Период

действия

Тариф на тепловую энергию

Вода

Отборный пар давлением

от 2,5 до 7,0
кг/см2

от 7,0 до 13,0
кг/см2

свыше 13,0
кг/см2

ПАО
"Иркутскэнерго"

одноставочный
тариф, руб./Гкал
(без учета НДС)

с 01.01.2015 по
30.06.2015

868,05 788,45 804,63 833,07

с 01.07.2015 по 918,75 859,08 876,71 907,70

consultantplus://offline/ref=6D2A985183260237BAD2CDE76FFF60905957C3EFEECA4F65E198BF1CC35126C3972BFA930DCD4848D902C692VDzCD
consultantplus://offline/ref=6D2A985183260237BAD2CDE76FFF60905957C3EFEEC9426FED9EBF1CC35126C3972BFA930DCD4848D902C690VDz4D

31.12.2015

с 01.01.2016 по
30.06.2016

918,75 859,08 876,71 907,70

с 01.07.2016 по
31.12.2016

940,13 904,61 923,18 955,81

с 01.01.2017 по
30.06.2017

940,13 904,61 923,18 955,81

с 01.07.2017 по
31.12.2017

1040,04 1000,50 1021,04 1057,13

(в ред. Приказа Службы по тарифам Иркутской области от 20.12.2016 N 446-спр)

Примечание: В соответствии со схемой теплоснабжения города Иркутска до 2027 года, утвержденной Приказом Министерства энергетики

Российской Федерации от 24 декабря 2013 года N 930, единой теплоснабжающей организацией в системе теплоснабжения города Иркутска определено
ПАО "Иркутскэнерго".

Начальник отдела службы
А.А.СУГОНЯКО

Приложение 3
к приказу службы по тарифам

Иркутской области
от 19 декабря 2014 г. N 707-спр

ДОЛГОСРОЧНЫЕ ПАРАМЕТРЫ

РЕГУЛИРОВАНИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ЕДИНОЙ ТЕПЛОСНАБЖАЮЩЕЙ
ОРГАНИЗАЦИИ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА ИРКУТСКА

consultantplus://offline/ref=6D2A985183260237BAD2CDE76FFF60905957C3EFEEC9426FED9EBF1CC35126C3972BFA930DCD4848D902C690VDz4D

(ПАО "ИРКУТСКЭНЕРГО") НА 2015 - 2017 ГОДЫ

Список изменяющих документов
(в ред. Приказа Службы по тарифам Иркутской области

от 18.12.2015 N 528-спр)

Наименование единой
теплоснабжающей

организации
Год

Базовый уровень
операционных

расходов

Индекс
эффективности
операционных

расходов

Нормативный
уровень прибыли

Показатели
энергосбережения и

энергетической
эффективности

Динамика
изменения

расходов на
топливо

тыс. руб. % %

ПАО "Иркутскэнерго"

2015 94531,1 1,0 0,015 - -

2016 - 1,0 0,014 - -

2017 - 1,0 0,014 - -

(в ред. Приказа Службы по тарифам Иркутской области от 18.12.2015 N 528-спр)

Примечание: в соответствии со схемой теплоснабжения города Иркутска до 2027 года, утвержденной приказом Министерства энергетики

Российской Федерации от 24 декабря 2013 года N 930, единой теплоснабжающей организацией в системе теплоснабжения города Иркутска определено
ПАО "Иркутскэнерго".
(в ред. Приказа Службы по тарифам Иркутской области от 18.12.2015 N 528-спр)

Начальник отдела службы
А.А.СУГОНЯКО

consultantplus://offline/ref=6D2A985183260237BAD2CDE76FFF60905957C3EFEECA4F65E198BF1CC35126C3972BFA930DCD4848D902C692VDzED
consultantplus://offline/ref=6D2A985183260237BAD2CDE76FFF60905957C3EFEECA4F65E198BF1CC35126C3972BFA930DCD4848D902C692VDz9D
consultantplus://offline/ref=6D2A985183260237BAD2CDE76FFF60905957C3EFEECA4F65E198BF1CC35126C3972BFA930DCD4848D902C692VDz8D